

Kommunledningskontoret
Kanslisamordnare
Karolina Olsson
0382 151 97
karolina.olsson@savsjo.se

Till kommunstyrelsen

Svar på remiss om Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om en gemensam digital ingång

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att

Att anta kommunledningskontorets förslag till remissvar som sitt eget, till Infrastrukturdepartementet.

Remissvar

Sävsjö kommun är remissinstans till förslag om ny lag och en ny förordning med kompletterande bestämmelser till Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2018/1724 om inrättande av en gemensam digital ingång för tillhandahållande av information, förfaranden samt hjälp och problemlösningstjänster och om ändring av förordning (EU) nr 1024/2012.

Kommunledningskontoret har i remissvaret samverkat med Eksjö kommun som också är utvald remissinstans.

Med stöd av EU-förordningen ska en gemensam digital ingång inrättas i syfte att minska den administrativa bördan för privatpersoner och företag när de utövar sin rätt till fri rörlighet och utför ärenden eller bedriver verksamhet över gränserna. Ingången ska integreras i den befintliga portalen Ditt Europa - [Your Europe \(europa.eu\)](#) och fungera som en central kontaktpunkt där länkar ger tillgång till webbsidor med information, förfaranden samt hjälp- och problemlösningstjänster som är publicerade på nationell eller EU-nivå.

Förslag till ändring handlar om att under behöriga myndigheter lägga till kommunala myndigheter som har ett specifikt ansvar för hela eller delar av ett informationsområde, ett förfarande eller en hjälp- och problemlösningstjänst som omfattas av tillämpningsområdet hos den aktuella förordningen.

Förordningen trädde i kraft i december 2018, men ska börja tillämpas stegvis. För kommunala myndigheter inträder skyldigheten att som behöriga myndigheter tillgängliggöra information och hjälp- och problemlösningstjänster den 12 december 2022. Från och med december 2023 ska de förfaranden som omfattas av EU-förordningen finnas tillgängliga via ingången.

En behörig myndighet kan behöva anpassa sin information och sina förfaranden för att till exempel uppfylla förordningens kvalitets- och funktionskrav. I denna del kan kommissionen i viss utsträckning bidra med kostnadsfri översättning och hjälp till

med att identifiera finansiering som är tillgänglig genom olika fonder och program. Sådan finansiering kan till viss del täcka kostnader för den IT-anpassning och IT-utveckling som kan behövas på nationell nivå.

Synpunkter på betänkandet är:

Utifrån remissen är det svårt att se omfattningen av hur det kommer att påverka oss som kommun. Men två aspekter som skulle kunna påverka oss och som vi skulle vilja ha mer information eller förtydligande av är;

1. Om det är ärenden hos en kommun som ska kunna utföras direkt genom portalen Ditt Europa - Hur ska eventuella översättningar och anpassningar i IT-system inom kommunen finansieras?
2. Det behöver förtydligas vilken typ och omfattning av information, en kommun som behörig myndighet ska tillhandahålla.

Beslutsunderlag

1. Förslag till svar på remiss från kommunledningskontoret, daterat den 12 maj 2021.
2. Remiss om "Kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om en gemensam digital ingång" från Infrastrukturdepartementet, daterad den 30 mars 2021.
3. Remissmissiv från Infrastrukturdepartementet, daterad den 30 mars 2021.

Karolina Olsson
Kanslisamordnare

Tobias Mossbrant
Digitaliseringsstrateg

Jan Holmqvist
Kommundirektör